CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro, 557 - 87.950-000

CNPJ Nº 73.242.703/0001-08

RESOLUÇÃO Nº 001/2025

SÚMULA:- Estabelece a programação financeira e o

Cronograma de execução mensal de Desembolso

para o exercício financeiro de 2025.

BENEDITO JOSE MARIA, PRESIDENTE DO

LEGISLATIVO MUNICIPAL DE PORTO RICO, ESTADO DO

PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME

DISPOSTO NO ARTIGO 8º PARAGRAFO ÚNICO DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 101/2000 DE 04 DE MAIO DE 2000.

RESOLVE:

Artigo 1º)- Fica estabelecido a Programação Financeira e o Cronograma de Execução

mensal, de desembolso para o exercício financeiro de 2025, do Legislativo de

Porto Rico, Estado do Paraná, conforme dispõe a Lei Complementar nº

101/2007.

Artigo 2º)- O cumprimento da Programação Financeira e do Cronograma de execução

mensal do desembolso, dar-se-á bimestralmente, e se verificado o desequilíbrio

fiscal, o mesmo deverá ser reduzido no bimestre seguinte.

Artigo 3º)- A execução orçamentária para o exercício financeiro de 2025, foi programada

conforme a media executada nos últimos exercícios financeiros deste

Legislativo.

Programação Financeira e Cronograma de Execução Orçamentária para 2025

Anexo - I
Art. 8º da LC nº 101/2000

Receitas Receita

Estimada
                                                              Programação Bimestral Totais

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

COTAS A

RECEBER

2.746.000,00 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,37 2.746.000,00

TOTAL 2.746.000,00 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,37 2.746.000,00

Anexo - II
Art. 8º da LC nº 101/2000

Órgãos

Unidade

Orçamentaria.

Despesa

Fixada
   Programação Bimestral Totais

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

CMTR 2.746.000,00 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,37 2.746.000,00

TOTAL

GERAL

2.746.000,00 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,33 228.833,37 2.746.000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro, 557 - 87.950-000

CNPJ Nº 73.242.703/0001-08

Artigo 4º)- Esta Resolução, entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Porto Rico, Estado do Paraná, aos nove dias do mês

de janeiro do ano de dois mil vinte e cinco (09/01/2025).

BENEDITO JOSE MARIA
Presidente do Legislativo